
Kęstučio Čepėno fotografijų parodos „Raiba tyla“ atidarymas

Rugsėjo 4 d. 16 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos
II a. ekspozicijų erdvėse atidaroma Kęstučio Čepėno fotografijų paroda „Raiba tyla“.
Kęstutis Čepėnas gimė 1964 m. sausio 1 d. Žiežmariuose Kaišiadorių rajone. Vidurinę
mokyklą, kurioje buvo dėstoma sustiprinta biologija, baigė Kaune. Aukštojo mokslo siekė
Lietuvos veterinarijos akademijoje ir 1988 m. įgijo zooinžinieriaus specialybę.

Nors šiandien autoriaus tiesioginis darbas nesusijęs su gamta ir gyvūnais, tačiau gamtos
pažinimas, kelionės po platųjį pasaulį, kalnai ir fotografija jau bemaž keturis dešimtmečius
yra didžiausia jo aistra. K.Čepėnas – ilgametis Lietuvos ornitologų draugijos narys,
2005–2011 m. buvo draugijos prezidentas. 2007 m. tapo Lietuvos fotomenininkų sąjungos
nariu, tais pačiais metais jam suteiktas meno kūrėjo vardas.

Autorius yra surengęs 8 personalines fotografijos parodas gyvosios gamtos temomis
Lietuvoje, Rusijoje, Olandijoje, Belgijoje. Jo darbai buvo eksponuoti pristatant mūsų šalį
„Expo’2012” parodoje Pietų Korėjoje. 2010 m. K. Čepėnas tapo Lietuvos spaudos
fotografijos „Auksinis kadras” laureatu, 2012 m. prestižinio tarptautinio gamtos fotografijos
konkurso „Zolotaja čerepacha”, renginio Rusijoje, nugalėtoju, daugelį kartų jo nuotraukos
įvertintos Lietuvos laukinės gamtos fotografijos konkurse „Gintarinis žaltys”.

K. Čepėnas išleido personalinį fotoalbumą „Tarp žemės ir dangaus”, „Briedis. Girių
karalius”, drauge su kitais autoriais iliustravo daugiau nei dvi dešimtis knygų ir albumų,
nuolat bendradarbiauja su gamtos žurnalais ir leidyklomis.

Paroda veiks iki rugsėjo 28 d.


